
 

Página 1 de 2 

 

 

       

 
 
Edital N.º 003/2024 – CPS/GR/UFRR                    Boa Vista- RR, 05 de janeiro de 2024. 
 

 
A Comissão do Processo Seletivo para Ingresso de Alunos do Colégio de Aplicação - CAp, da Universidade Federal de Roraima - UFRR 
(2024), no uso de suas atribuições conferidas pela Portaria nº 174/2023/GR, de 03/04/2023, alterada pela Portaria nº 382/2023/GR, de 
03/08/2023, RESOLVE: 
 
Art. 1º Divulgar o Resultado Final da Perícia Médica dos candidatos sorteados para o Cadastro de Reserva vagas PCDs (Pessoa 
com Deficiência)  - 2ª lista, no Processo Seletivo para Ingresso de Alunos do Colégio de Aplicação - CAp, da Universidade Federal 
de Roraima – UFRR (2024), referente ao Edital Nº 001/2023 – CPS/GR/ UFRR, de 06 de outubro de 2023 e Edital Nº 030/2023 – CPS/GR/ 
UFRR, de 26 de dezembro de 2023 , conforme listados abaixo: 
 

1º ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL  

 

Ord. Inscrição Nome do(a) Candidato(a) Situação Motivo 

1 5130 VITOR TRAVASSOS FURTADO CHAVES DEFERIDO - 

 
 

6º ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL  

 

Ord. Inscrição Nome do(a) Candidato(a) Situação Motivo 

1 5556 ARTHUR SAMPAIO FLORENÇA SANTANA DEFERIDO - 

 
 
 
Art. 2º Informar que todas as orientações sobre a matrícula para novos alunos do Colégio de Aplicação estão dispostas no item 14 e 15 

do edital do seletivo (Nº 001/2023 – CPS/GR/ UFRR, de 06 de outubro de 2023). 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

GABINETE DA REITORIA 

COMISSÃO DO PROCESSO SELETIVO DO COLÉGIO DE APLICAÇÃO 

 



 

Página 2 de 2 

 

§ 1º A Realização da Matrícula para a Turma do 1º ano do Ensino Fundamental Anos Iniciais acontecerão  nos dias 08 e 09 de janeiro de 

2024 das 8h às 17h. 

§ 2º A Realização da Matrícula para a Turma do 6º ano do Ensino Fundamental Anos Iniciais acontecerão  nos dias 10 e 11 de janeiro de 

2024 das 8h às 17h. 

 

 
 
 
 

Prof. Neemias Elnatan Viana Serafim 
Presidente da Comissão 
Portaria nº 382/2023/GR 

 
 
 
 


		2024-01-05T18:26:19-0300




